



## هجدهمین نشست عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین برگزار شد

هجدهمین نشست از دوره دوم نشست‌های عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین با موضوع «تحریفات عاشورا و پیامدهای آن» با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین «محمدهادی یوسفی‌غروی»، عضو انجمن تاریخ‌پژوهان کشور و گردآورنده نخستین گزارش مستند از نهضت عاشورا برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین «محمدهادی یوسفی‌غروی» در این نشست که در سالن اجتماعات مرکز انجمن‌های علمی حوزه علمیه قم توسط مرکز مطالعات راهبردی خیما برگزار شد در سخنانی تحریفات را مسئله نسبی دانست و اظهار داشت: «تحریفات زمانی شناخته می‌شود که ما سند اصلی موضوعی را که مورد تحریف قرار گرفته، بشناسیم.»

وی با تأکید بر اینکه برای شناختن تحریفات عاشورا، شناسایی اصل سند معتبر وقایع و حوادث عاشورا بسیار مهم است، تصریح کرد: «در مجالس و محافل سخنرانان مذهبی مطالبی از تاریخ گذشته را بازگو می‌کنند که غالباً طبق روش این گونه مجالس خود را ملتمز به بیان منبع مطالب و اخبار بازگو شده نمی‌دانند و تنها در برخی از موارد اسم کتابی آورده می‌شود.»

عضو انجمن تاریخ‌پژوهان کشور با بیان اینکه گاهی این سوال مطرح می‌شود با توجه به اینکه ۱۴۰۰ سال از حادثه عاشورا می‌گذرد چه کسانی وقایع و حوادث را ثبت و ضبط کردند تا امروز به دست ما رسیده است؟ به یکی از سندهای معتبر حادثه عاشورا اشاره کرد و گفت: «قدیمی‌ترین و معتبرترین مکتب امام حسین (ع) مقتلی شخصی به نام ابومخنف است که از اصحاب امام باقر (ع) و امام صادق (ع) شمرده شده است.»

## جزئیات حج تمتع، عمره و سفر به عتبات عالیات از زبان رئیس سازمان حج

رئیس سازمان حج و زیارت جزئیات سفر حج تمتع، عمره و عتبات عالیات را در سال ۸۹ تشریح کرد.

راهاندازی خط اتوبوس‌های سریع‌السیر برای تردد زائران به منا و عرفات، زمان پروازهای حج تمتع و ثبت نام حج عمره، خرید و فروش فیش حج و هشدار نسبت به سفر غیرقانونی زائران به عراق از مهمترین محورهای گفتگوی مهر با رئیس سازمان حج و زیارت بود. علی‌لیالی با بیان اینکه بر اساس تفاهم نامه میان ایران و عربستان ۹۷ هزار زائر ایرانی در حج تمتع امسال شرکت می‌کنند اظهار داشت: تمامی اقدامات رفاهی، زیارتی، بهداشتی، درمانی و قربانی برای زائران دیده شده و امسال هم همانند سال‌های گذشته زائران ایرانی از تغذیه متمرکز (چهار آشپزخانه در مدینه و مکه) استفاده می‌کنند.

### بکارگیری اتوبوس‌های سریع‌السیر برای اعزام زائران به منا و عرفات

وی مهمترین اقدام در حج امسال را تسهیل در تردد زائران به منا و عرفات عنوان کرد و افزود: در سال‌های گذشته روز ۶ ذیحجه اتوبوس‌های مورد نیاز کاروان‌ها برای اعزام زائران به منا و عرفات تحویل کاروان‌ها می‌شد ولی امسال وزارت حج عربستان تعداد زیادی اتوبوس سریع‌السیر به تمامی هتل‌های محل اسکان زائران برای اعزام به سرزمین منا و عرفات اعزام می‌کند که با این اقدام زائران کمتر اذیت می‌شوند.

## سفرهای زیارتی دانشجویان و ودیعه‌های ۱۵ میلیون تومانی



دارا با بیان اینکه سفرهای حج جزو سفرهای زیارتی محسوب می‌شوند، اظهار کرد: متأسفانه در قوانین موجود، سفر سوریه سفر سیاحتی عنوان شده است و به همین دلیل نیاز به ودیعه نقدی و یا ضمانت نامه بانکی برای مشمولان دارد.

مدیر کل امور فرهنگی وزارت علوم در عین حال خبر داد که در حال پیگیری هستیم تا این سفرها جزو سفرهای زیارتی شوند.

وی با بیان اینکه نهادینه کردن زیارتی بودن سفرهای سوریه نیازمند برگزاری جلسات مکرر در این زمینه است، تصریح کرد: در این سفرها، وزارت علوم از صندوق رفاه دانشجویان وامی دریافت نمی‌کند به همین دلیل با تلاش همکاران، توانستیم تفاهمنامه‌ای با موسسات امضاء کنیم و علاوه بر تسهیلات وزارتخانه، کمک‌هایی از موسسات و بانک‌ها داشته باشیم. ■

مدیر کل اداره امور فرهنگی وزارت علوم در خصوص ودیعه ۱۵ میلیون تومانی وجه نقد یا ضمانت‌نامه بانکی مشمولان جهت سفر به سوریه، با بیان اینکه متأسفانه سفر سوریه، سفر زیارتی محسوب نمی‌شود، گفت: قرار دادن سفر سوریه در رتبه سفرهای عتبات عالیات و زیارتی، نیازمند برگزاری جلسات و مصوباتی است که امیدواریم در سال جاری بتوانیم شرایط سفر مشمولان را تسهیل کنیم.

دکتر جلیل دارا در این باره گفت: در سفرهای زیارتی حج عمره و واجب توانستیم این امکان را برای مشمولان ایجاد کنیم تا آنها از طریق ودیعه ۱۵ میلیون تومانی چک ۵۰۰ هزار تومان وجه نقد بتوانند سفر خود را انجام دهند. وی با بیان اینکه در حال حاضر این شرایط برای اساتید و دانشجویان غیرمشمول نظام وظیفه وجود ندارد، افزود: تسهیل و یا رفع این شرط نیازمند جلسات متعدد و برگزاری شوراهای این امر است.

## بوشهر میزبان هشتمین همایش ملی پیرغلامان ابا عبدالله

جنگ در دستور کار خدمتگزاران نظام قرار گیرد. استاندار بوشهر با بیان اینکه آماده برگزاری هرگونه همایش ملی در این استان هستیم، گفت: تلاش می‌کنیم با فراهم کردن زمینه بازدید شرکت‌کنندگان در این همایش از تأسیسات صنعتی استان بوشهر، اقدامات چشمگیر توسعه‌ای انجام شده در این استان را منعکس کنیم.

همچنین دهقان نیری، مدیر کل نغمات آئینی و رادیو نوای سازمان صدا و سیما نیز در این نشست گفت: این همایش با رویکرد سنتی کردن و آسیب‌شناسی مداحی برگزار می‌شود که کیفیت برگزاری آن در استان‌ها بهتر از پایتخت است.

وی با اشاره به تقدیر از ۱۵ پیرغلام برتر در این همایش تصریح کرد: داشتن بیش از ۷۰ سال سن، تألیف کتاب و از حفظ بودن بیش از دو هزار بیت شعر از معیارهای حضور پیرغلامان در این جشنواره است.

نیری تصریح کرد: در این همایش سه روزه کارگاه آموزشی برگزار می‌شود که مسائل روز کشور به لحاظ بومی محوری و توسعه صنعتی به آن تذکر داده می‌شود. ■

هشتمین دوره همایش ملی پیرغلامان ابا عبدالله (ع) آذرماه امسال در استان بوشهر با همکاری صدا و سیما و استانداری بوشهر برگزار می‌شود.

محمدحسین جهانبخش، استاندار بوشهر، در نشست هماهنگی برگزاری این همایش ملی گفت: در جامعه امروز مداحان نقشی اساسی در بازشناسی فرهنگ اصیل عاشورایی دارند و اگر این قشر بر اساس مستندات عمل کنند، با جلوگیری از تحریفات در عزادارها، پیام‌آوران واقعی حماسه حسینی خواهند بود.

وی اظهار کرد: به رغم همه تحریفات انجام شده در آئین‌های عزاداری و مداحی‌ها، نقش مداحان در طول تاریخ در حفظ فرهنگ عاشورا و شیعی، نقشی پررنگ و بی‌بدیل بوده است.

وی با تأکید بر تربیت هیئات کودکان یادآور شد: آشنایی کودکان با آموزه‌های هیبتی و مذهبی و تربیت آنان در هیأت‌ها و مساجد همچون سپهر محکمی در برابر هجوم‌های نرم دشمنان است که باید به عنوان یک الگوی مبارزه در این



طوسی و کتاب من لا یحضر الفقیه از مرحوم شیخ صدوق را نه صحیح بلکه به عنوان معتبرترین کتاب روایتی، حدیثی خود می‌دانیم که کتب اربعه معروف هستند که البته ما نمی‌گوییم هر چه در این کتاب‌ها آمده صحیح است.»

یوسفی غروی نخستین کتاب از کتب اربعه را «رجال نجاشی» معرفی کرد و گفت: «مرحوم شیخ نجاشی در این کتاب ابومخنف را استاد و پیش قدم کسانی معرفی کرده است که اخبار تاریخ اسلامی را جمع‌آوری کرده‌اند.»

وی با بیان اینکه اخباری که ابومخنف نقل کرده است دست اول اخبار صحیح کربلا است، تصریح کرد: «باید اخبار دیگر را با این سند معتبر و شناخته‌شده مقایسه کنیم تا اخبار بی‌پایه و بی‌اساس مشخص شود.»

در پایان این نشست از خدمات حجت‌الاسلام والمسلمین محمدهادی یوسفی غروی، تقدیر به عمل آمد.

نوزدهمین نشست از دوره دوم نشست‌های عاشورا پژوهی «چهل منزل تا ربیعین» با عنوان «نبوت، عاشورا و انسان معاصر» پنج‌شنبه ۲۵ شهریورماه ساعت ۱۸ تا ۱۹:۱۵ برگزار می‌شود.

دکتر احمد تمیم‌داری، محقق و پژوهشگر سخنران نوزدهمین نشست عاشورا پژوهی چهل منزل تا ربیعین است. ■

ادامه از صفحه ۱ این محقق و پژوهشگر در خصوص ابومخنف افزود: «ابومخنف شخصی کور بوده است که به همراه عصاکش خود بر سر راه لشکریان کوفی که به کربلا می‌رفتند قرار می‌گرفت و از آن‌ها سوالاتی در خصوص واقعه عاشورا می‌کرد، سپس این مطالب را به عصاکش خود می‌گفت و او نیز می‌نوشت و اینگونه نخستین مقتل کربلا به نام مقتل ابومخنف نوشته شد.»

یوسفی غروی گفت: «متأسفانه اصل این کتاب در دست نیست ولی بیشترین مقدار اخبار کتاب ابومخنف را در کتاب تاریخ طبری آمده است.»

عضو انجمن تاریخ‌پژوهان کشور ابومخنف را از قبيله ازدیان معرفی کرد و تصریح کرد: «این از عبرت‌های تاریخ است که از قبایل عرب هم در رکاب امام حسین(ع) حضور دارند و هم در سمت لشکر دشمن، یعنی تقریباً قبیل‌های نمی‌تواند بگوید تنها طرف امام حسین(ع) یا طرف لشکر دشمن بوده است.»

وی ابومخنف را کنیه لوط بن یحیی بن سعید بن سالم ازدی قامدی کوفی عنوان کرد و اظهار داشت: «تاریخ ولادت ابومخنف در رجال مشخص نیست اما تاریخ وفات وی ۱۵۷ هجری قمری ذکر شده است که بر همین اساس می‌توان گفت قسمتی از اواخر زندگی اصم‌زین‌العابدین(ع) و بعد عهد امامت امام باقر(ع) و امام صادق(ع) و ۱۰ سال از امامت امام کاظم(ع) را درک کرده است.»

گراورنده نخستین گزارش مستند از نهضت عاشورا همچنین تأکید کرد: «مرحوم حاجی‌نوری، حاج‌آقا بزرگ تهرانی، محدث قمی، سیدعبدالحسین شرف‌الدین و ... ابومخنف شخص معتبری معرفی کرده‌اند.»

این پژوهشگر در ادامه به معرفی کتاب‌های رجال شیعی پرداخت و بیان کرد: «ما در شیعه چهار کتاب کافی از شیخ کلینی، تهذیب و استبصار از مرحوم شیخ

## ثبت خاطرات دانشجویان عمره‌گزار و آغاز ثبت‌نام عمره دانشجویی



رئیس ستاد عمره دانشگاهیان از آغاز ثبت نام دوره جدید عمره دانشگاهیان از مهر ماه خبر داد و گفت: باشگاه مجازی زمزم برای ثبت عکس‌ها، خاطرات و دلنوشته‌های دانشگاهیان عمره‌گزار راه‌اندازی شد.

حجت‌الاسلام محمدرضا فقیهی افزود: با وجود اینکه در سال جاری عملیات حج عمره دانشگاهیان با تأخیر ۴ ماهه آغاز شد اما از زمانی که سهمیه‌ها اعلام شد همه برای عملیات فشرده شبانه‌روزی بسیج شدند و در مدت زمان کوتاهی ثبت نام از آنها بعمل آمد.

وی از اعزام ۹ هزار و ۵۰۰ نفر از دانشگاهیان در قالب ۷۶ کاروان به حج عمره در سال جاری خبر داد و گفت: برنامه‌های فرهنگی متنوع در بعثه، مدینه منوره و مکه مکرمه و همچنین برای قبل و بعد از سفر عمره‌گزاران دانشگاهی برنامه‌ریزی شده بود. بعد از سفر دو بسته فرهنگی به دانشگاهیان اعطا شد و باشگاه مجازی «زمزم» برای ثبت خاطرات، دلنوشته‌ها و عکس‌های آنها راه‌اندازی شد. ■

## معطلی زایران ایرانی در خانقین به خاطر قطعی برق شهر

رئیس سازمان حج و زیارت دلیل اقدام اهالی شهر خانقین عراق در ممانعت از عبور زایران ایرانی به سمت نجف را صرفاً گلاویه اهالی این شهر نسبت به قطعی چند روزه برق خانقین دانست.

علی لیلی در خصوص اقدام بومیان شهر خانقین عراق در ممانعت از ادامه مسیر تعدادی از کاروان‌های زایران عتبات عالیات ایران که به سمت نجف اشرف در حرکت بودند، اظهار داشت: تعدادی از کاروان‌های زایران ایرانی که از مرز خسروی قصد عزیمت به نجف اشرف را داشتند در شهر خانقین عراق توسط تعدادی از اهالی بومی و محلی این شهر از ادامه مسیر آنها ممانعت شده بود.

وی ادامه داد: علت این اقدام بومیان شهر خانقین صرفاً قطعی چند روزه برق این شهر بود که باعث ناراحتی مردم شده بود.

لیلی یادآور شد: اهالی شهر خانقین با این اقدام، خواستار وساطت ایران در وصل شدن مجدد برق شهر بودند که طی هماهنگی که با فرماندار خانقین و مأموران مرز خسروی صورت گرفت این موضوع فیصله یافت.

رئیس سازمان حج و زیارت متذکر شد: این موضوع به هیچ عنوان جنبه سیاسی و امنیتی نداشت و صرفاً یک اقدام و حرکت توسط بومیان منطقه بود و شب گذشته با حل این موضوع، زایران ایرانی با صحت و سلامت کامل به سمت نجف اشرف ادامه مسیر دادند. ■

## گنبد جدید حرم امام جواد(ع) و امام موسی کاظم(ع) رونمایی شد



طلاکاری می‌شود.

حرم امامین شریفین آرامگاه امام موسی کاظم(ع) و امام محمد تقی جواد الائمه(ع) حاوی دو گنبد همسان است که از داخل با زینت‌های اسلامی و آیات قرآنی تذهیب شده و از خارج با ۹ هزار آجر از طلای خالص طلاکاری شده است. اطراف دو گنبد نیز چهار گلدسته قرار دارند که آنها نیز تا ۳۵ متر بالاتر از سقف حرم ارتفاع دارند و با طلای ناب روکش داده شده‌اند. دور دو گنبد همچنین چهار مناره کوچک چهار و نیم متری قرار گرفته است. ■

همزمان با پایان یافتن مراحل طلاکاری دو گنبد حرم امامین شریفین(ع) امام جواد و امام موسی کاظم در شهر کاظمین، گنبد و گلدسته‌های جدید این حرم امروز سه‌شنبه ۲۳ شهریورماه رونمایی شدند.

در مراسم رونمایی از گنبد و گلدسته‌های جدید مرقد امامین شریفین(ع) بسیاری از شخصیت‌های سیاسی و دینی از جمله رهبران سایر ادیان نیز حضور داشتند. طلاکاری و تغییر گنبد امامین شریفین بیش از شش هزار ساعت کار برده است. از ۲۲۰ سال پیش تاکنون این نخستین باری است که گنبد امامین جوادین



## کنگره بین‌المللی حضرت زینب(س) برگزار می‌شود



کنگره بین‌المللی حضرت زینب(س) با هدف ارائه الگوی زندگی کامل به افراد، بهمن ماه امسال در ۵ استان کشور برگزار می‌شود.

این کنگره در استان‌های فارس با موضوع ادبی، لرستان با موضوع تاریخی، آذربایجان غربی با موضوع اجتماعی، کرمانشاه با موضوع سیاسی و قم با موضوع علمی برگزار می‌شود.

فرهنگ‌سازی، تبلیغات و فضا سازی اجتماعی، رسانه‌ای و مجازی در جهت معرفی شخصیت و تبیین ابعاد گوناگون حضرت زینب(س) و ارائه الگوی مناسب به نسل جدید اهداف اصلی این کنگره اعلام شده‌اند.

ارتقای آگاهی و شناخت بیشتر مخاطبان نسبت به شخصیت حضرت زینب، ایجاد فضای علمی در جامعه در جهت تبیین و معرفی رسالت و ابعاد شخصیتی حضرت زینب به نسل جدید، توسعه فرهنگ ایثار، شهادت، صبر و استقامت نیز از جمله اهداف فرعی پیش‌بینی شده هستند.

اشاعه سیره و فرهنگ زینبی به عنوان پیش نیاز فرهنگ انتظار، بهره‌مندی از منویات امام خمینی(ره)، مقام معظم رهبری، علما و مراجع معظم تقلید، بستر سازی در جهت گسترش فرهنگ غنی اهل بیت(ع) با ارائه شیوه‌های نوین و زمینه‌سازی برای خلق آثار برجسته در عرصه‌های علمی، فرهنگی و هنری با محوریت فرهنگ زینبی نیز برخی دیگر از اهداف این همایش هستند. ■

## مفاد تعهدات بیمه در قبال حاجیان امسال اعلام شد

مفاد تعهدات بیمه ایران در مورد بیمه عمر، حوادث، حوادث انفرادی، بیمه باربری و تأمین هزینه اعزام مجدد به حج تمتع اعلام شد.

در ایام حج امسال، قرارداد با بیمه زائران ایرانی با بیمه ایران منعقد شده است که براساس مفاد آن، حجاج ایرانی مطابق تعهدات تحت پوشش بیمه می‌شوند. ■

شنبه‌ها: برنامه خبری رادیو خیمه

پنج‌شنبه‌ها: نشریه الکترونیکی خیمه هفت

هر روز و هر زمان: روزنامه الکترونیکی خیمه ۲۴

برای دریافت روزنامه با ما مکاتبه کنید:

INFO@KHEIMEHNEWS.COM



ادامه از صفحه ۹

## ۲۹ مهرماه اولین پرواز حجاج به عربستان

لیالی زمان حرکت اولین گروه از زائران بیت الله الحرام به حج تمتع امسال را ۲۹ مهرماه سال جاری عنوان کرد و افزود: در سال جاری ۸۸ هزار و ۵۰۰ زائر حج تمتع و هشت هزار و ۵۰۰ نفر به عنوان کارکنان، روحانیون، آشپز و گروه‌های خدماتی اعزام می‌شوند.

## نیمه دوم بهمن ماه آغاز اعزام زائران حج عمره سال ۹۰

رئیس سازمان حج و زیارت آغاز پرواز عمره گزاران سال ۱۳۹۰ را اواخر ماه صفر و اوایل ماه ربیع‌الاول (نیمه دوم بهمن ماه) اعلام کرد و افزود: زائران باید ۵۰ روز قبل از تاریخ اعزام به دفاتر زیارتی برای ثبت نام مراجعه کنند که اوایل آذرماه سال جاری فراخوان حضور زائران عمره اعلام می‌شود.

## خرید و فروش فیش حج به غیر از اقوام ممنوع است

لیالی در مورد اقدامات انجام شده در مورد فروش فیش‌های حج از طریق روزنامه‌ها گفت: خرید و فروش فیش‌های حقوقی یک چالش حقوقی است اما در سال جاری تبصره‌ای به آیین‌نامه قانون حج الحاق شد که بر اساس آن هر گونه نقل و انتقال فیش‌های حج به غیر از منسوبین و بستگان ممنوع است که این اقدام کاهش شکایات مردمی در مورد کلاهبرداران را در پی داشته است.

## دستگیری ۵۰۰ زائر حامل مواد مخدر در فرودگاه‌های کشور

رئیس سازمان حج و زیارت در مورد تفاهم‌نامه سازمان حج با نیروی انتظامی برای جلوگیری از خروج زائران حامل مواد مخدر در فرودگاه‌های کشور گفت: در عمره امسال تنها هفت زائر حامل مواد مخدر توانستند از بازرسی‌های نیروهای انتظامی عبور کنند که پس از ورود به فرودگاه عربستان دستگیر شدند در حالی که سال گذشته ۱۶۵ زائر حامل مواد مخدر در فرودگاه عربستان دستگیر شدند.

وی افزود: نیروی انتظامی در حج عمره امسال موفق به شناسایی ۵۰۰ زائر حامل مواد مخدر شد.

## فرودگاه مدینه قادر به پذیرش تمام پروازهای حجاج نیست

لیالی در پاسخ به این پرسش که زائران بیت الله الحرام نسبت به نبود پرواز مستقیم به فرودگاه مدینه و مسیر ۶ ساعته فرودگاه جده به مدینه که باید با اتوبوس طی شود معترضند گفت: این مشکل را کاملاً درک می‌کنیم ولی فرودگاه مدینه قادر به پذیرش تمام پروازهای حجاج نیست و ما مجبور هستیم زائران را از

فرودگاه جده با اتوبوس به مدینه منتقل کنیم.

## انعقاد قرارداد با شرکت‌های امنیتی عراق برای تامین امنیت زائران ایرانی

رئیس سازمان حج و زیارت در مورد بمب‌گذاری‌های اخیر در عراق و نگرانی زائران عتبات عالیات از ایجاد ناامنی در سفرهای زیارتی به عتبات عالیات اظهار داشت: هر چند که امنیت عراق با چالش‌های زیادی روبرو است ولی بر اساس تعلقات دینی و مذهبی مردم ایران و همچنین جلوگیری از خروج غیرقانونی زائران کربلا نمی‌توانیم مانع از سفر به عتبات عالیات شویم. وی افزود: قراردادهای تامین و تضمین تامین زائران ایرانی با شرکت‌های امنیتی در عراق منعقد شده که تا حدود زیادی کاهش تعرض و حمله به زائران ایرانی را به دنبال داشته است.

لیالی گفت: توصیه جدی سازمان حج و زیارت به مردم این است که به صورت غیرقانونی به عراق سفر نکنند.

## درخواست لیالی از زائرانی که چند بار به عتبات عالیات مشرف شدند: بگذارید همه مردم به کربلا بروند

رئیس سازمان حج و زیارت از زائرانی که یک بار به عتبات عالیات سفر کرده اند درخواست کرد: در صورت ممکن از سفر مجدد به عتبات عالیات خودداری کنند تا دیگر هموطنان هم بتوانند به زیارت عتبات عالیات مشرف شوند.

## هر زائر یکبار می‌تواند به حج مشرف شود مگر اینکه فیش اقوام را خریداری کند

لیالی با بیان اینکه در حج عمره و تمتع هیچ زائری بیش از یکبار نمی‌تواند به حج مشرف شود گفت: سیستم‌های ثبت نام اجازه ثبت نام مجدد به زائرانی که یکبار به حج مشرف شده‌اند را نمی‌دهد. وی در پاسخ به اینکه مشاهده شده بسیاری از افراد برای دومین بار به حج مشرف شده‌اند اظهار داشت: این افراد فیش حج اقوام خود را خریداری کرده‌اند که معمولاً به نیابت از اقوام اعم از سالمندان، معلولان، بیماران یا درگذشتگان به حج می‌روند.

## تعداد دفاتر زیارتی در کشور کافی است

رئیس سازمان حج و زیارت در مورد دلیل توقف صدور پروانه دفاتر زیارتی اظهار داشت: مجوز دفاتر زیارتی که تنها در امور زیارتی فعالیت می‌کنند بر عهده سازمان حج و زیارت است و هم اکنون بیش از یک‌هزار و ۴۰۰ دفتر زیارتی در کشور فعالیت دارند. وی افزود: با توجه به تعداد زائران عتبات عالیات و حج این تعداد دفاتر زیارتی در کشور کافی است و از سه سال گذشته تا کنون دیگر مجوزی صادر نمی‌شود. ■

## اکران «ملک سلیمان» هفتم مهر آغاز می شود



روایت می کند. این فیلم ۱۴ تیر ۸۶ در سالروز ولادت حضرت زهرا(س) در رستم آباد گیلان کلید خورد و پس از ۹ ماه، فیلمبرداری آن به پایان رسید. امین زندگانی، محمود پاک نیت، حسین محبوب، مهدی فقیه، ارژنگ امیرفضلی، الهام حمیدی و ... بازیگران، حمید خضوعی ایبانه: مدیر فیلمبرداری، حمید قدیریان: مدیر هنری، سعید ملکان: طراح گریم و مجید صباغ بهروز: عکاس «ملک سلیمان» هستند. شهريار بحرانی فیلم های سینمایی «حمله به آچ ۳»، «مریم مقدس»، «هراس»، «دنیای وارونه» و ... را کارگردانی کرده است. ■

تهیه کننده فیلم سینمایی «ملک سلیمان» به کارگردانی شهريار بحرانی از آغاز اکران عمومی این فیلم از هفتم مهرماه در گروه سینمایی استقلال خبر داد. مجتبی فرآورده در این ارتباط گفت: این فیلم از هفتم مهرماه طبق قرارداد جایگزین فیلم سینمایی «کارناوال مرگ» در گروه سینمایی استقلال می شود. توزیع سی دی پشت صحنه فیلم به همراه تیزر و آنونس آن به مدت ۱۲ دقیقه هم از نمایشگاه قرآن آغاز شده است. پروژه تاریخی «ملک سلیمان» بخشی از رویدادهای زندگی حضرت سلیمان(ع) را بر اساس قرآن کریم

## پخش «مختارنامه» از ۹ مهر



موسیقی مثل بخش های دیگر سریال بیشتر به دل آدمها تکیه کردم تا به فن و دانش و تواناییشان. البته این بدان معنا نیست که توانایی ها را نادیده بگیرم، اما به این نتیجه رسیدیم که او انرژی کافی را دارد و من قطعه هایی را شنیدیم که بسیار درخشان بود و امیدوارم یک موسیقی فوق العاده را در این کار بشنویم. میرباقری ادامه داد: با توجه به این که بخشی از مختارنامه از لحاظ محتوایی به کربلا برمی گردد، ریشه های بسیار زیاد و زمینه های بسیاری داشتیم و کافی است شما به موسیقی نوحه های تاریخ که در راستای واقعه عاشورا ساخته شده، توجه کنید. ما هم در همین راستا تحقیق و کاوش کردیم و علاقه مند بودیم که ریشه های موسیقی «مختارنامه» به نوعی به ریشه های موسیقی سنتی برگردد.

وی تصریح کرد: به هر حال موسیقی کار تم های مختلف دارد و در بخشی که بیشتر عاشورایی است، از این بخش استفاده می شود و بقیه نیز ریشه های عربی دارد و به هر حال با فضاهای متفاوت و شخصیت های متفاوت به موسیقی های مختلفی نیاز خواهیم داشت و همه این ها را تفکیک کرده ایم. فعلا آنچه شنیدیم و آنچه که ساخته شده، تم های عاشورایی دارد. ■

مدیر شبکه یک سیما، آغاز پخش مجموعه تلویزیونی «مختارنامه» به کارگردانی «داوود میرباقری» را ۹ مهرماه اعلام کرد. مهدی فرجی درباره زمان دقیق آغاز پخش مجموعه تلویزیونی «مختارنامه» گفت: در حال حاضر این سریال برای پخش از تلویزیون آماده است و ما اولین قسمت این سریال را روز جمعه ۹ مهرماه پخش خواهیم کرد.

وی افزود: قرار است سریال روزهای جمعه ساعت ۲۲ به روی آنتن برود و تکرار آن نیز روزهای دوشنبه ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۰:۳۰ پخش خواهد شد.

وی ادامه داد: مجموعه تلویزیونی «مختارنامه» جزو سریال های فاخر و جذاب تلویزیون است که از مضمونی دینی و تاریخی برخوردار است و برای ساخت آن به بهترین نحو تلاش بسیاری انجام شده است. داوود میرباقری که این روزها مشغول نظارت بر تدوین سریال است، پیش از این درباره ساخت سریال «مختارنامه» گفته است: ساخت این جور کارها، قسمت آدم هاست و به این مساله خیلی معتقدم و بین ترین و روشن ترین آن هم همین سریال مختار است. من اصلا در فکر و ذهن نبود و داشتم آماده می شدم که سریال سلمان را بسازم و در مسیر پیش تولید آن کار، ناگهان «مختارنامه» آمد وسط و به هر حال شرایطی پیش آمد که من را به این سمت حول داد و ۷ الی ۸ سال مرا درگیر خود کرد.

وی همچنین درباره موسیقی سریال «مختارنامه» اظهار داشت: ما بعد از مذاکرات بسیار زیاد و گذراندن مراحل مقدماتی و مذاکره با یکسری از آهنگسازها، به این نتیجه رسیدیم که آقای توسلی بیش از دیگران انرژی و انگیزه برای کار کردن دارد. حقیقتش در

## ۳۰۰ حکایت کهن عاشورایی در «روایت گل سرخ»



کتاب «روایت گل سرخ» نوشته مهدی الماسی که مجموعه ۳۰۰ عنوان حکایت در متون کهن فارسی در رابطه با واقعه عاشورا و امام حسین(ع) است توسط انتشارات سوره مهر تجدید چاپ شد. مهدی الماسی در باره این کتاب گفت: در مرحله اول کل حکایت هایی که در حدود ۱۰۰ عنوان متون کهن درباره امام حسین و یا واقعه عاشورا شامل کتاب های تاریخی، روایی، تفسیری کتاب های ادبی، حکایاتی که در تاریخ ادبیات کهن ما هست همه را انتخاب کردیم و این کتابها مورد بررسی قرار گرفتند.

الماسی ادامه داد: در مرحله دوم که تصمیم گرفته شد این حکایت ها به صورت یک مجموعه مدون تدوین شود حکایت هایی انتخاب کردیم که از جهت روایی صحت و سقم آنها مشخص بود و از جهت زیبایی، متن به لحاظ ادبی و از نظر تکراری یا تکراری نبودن انتخاب شدند و بعد باز هم این کتابها بررسی شدند که در نهایت این حکایت ها از ۴۰ عنوان کتاب انتخاب شد.

کتاب «روایت گل سرخ» تولید مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری است که در ۴۷۷ صفحه، قطع رقعی و در شمارگان ۲ هزار و ۵۰۰ نسخه و با قیمت ۷ هزار و ۲۰۰ تومان توسط سوره مهر تجدید چاپ شد. ■

## پنجمین کنگره سراسری شعر عاشورا در الیگودرز برگزار می شود



انجمن ادبی فردوسی الیگودرز با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی الیگودرز و حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان پنجمین کنگره سراسری شعر عاشورا را با عنوان «حجره های سرخ» برگزار می کند.

قالب اشعار، آزاد است و محدودیت سنی وجود ندارد. همچنین آثار ارائه شده در کنگره های مشابه سال های گذشته، حذف خواهند شد. مهلت ارسال آثار ۱۵ آذر ماه اعلام شده و زمان برگزاری کنگره سراسری شعر عاشورا چهارشنبه اول دی است.

علاقه مندان به شرکت در این کنگره می توانند شعرهای خود را به شماره ۰۲۲۰۹۶۰-۰۶۶۴۰۱ ارسال یا به آدرس الیگودرز- اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی- مجتمع فرهنگی هنری سیمرخ- دبیرخانه پنجمین کنگره سراسری شعر عاشورا پست کنند. ■